
 

 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
7 февраля 2012 г.  № 8/61  

г. Ирбит 

О Порядке проведения жеребьевки по определению последовательности 

размещения кратких наименований и эмблем избирательных 

объединений в избирательном бюллетене для голосования на выборах 

депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит шестого 

созыва 4 марта 2012 года 

 В соответствии с пунктом 1 статьи 27, пунктами 4, 6 статьи 79 

Избирательного кодекса Свердловской области, Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок проведения жеребьевки по определению 

последовательности размещения кратких наименований и эмблем 

избирательных объединений в избирательном бюллетене для голосования на 

выборах депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит 

шестого созыва 4 марта 2012 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Муниципального образования город Ирбит, избирательным объединениям, 

средствам массовой информации, разместить на сайте Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии О.Д. Нурдинову. 

Председатель комиссии О.Д. Нурдинова 

Секретарь комиссии Л.Н. Коркина 



 

 

2 

 

Приложение 

к решению Ирбитской 

городской территориальной 

избирательной комиссии  

от 7 февраля 2012 г. № 8/61 
 

Порядок  

проведения жеребьевки по определению последовательности 

размещения кратких наименований и эмблем избирательных 

объединений в избирательном бюллетене для голосования на выборах 

депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит 

 шестого созыва 4 марта 2012 года 

 

1. Настоящий Порядок проведения жеребьевки по определению 

последовательности размещения кратких наименований и эмблем 

избирательных объединений в избирательном бюллетене для голосования на 

выборах депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит 

шестого созыва 4 марта 2012 года (далее – Порядок) определен в 

соответствии с пунктом 1 статьи 27, пунктом 6 статьи 79 Избирательного 

кодекса Свердловской области. 

2. Порядок (последовательность) размещения кратких наименований и 

эмблем избирательных объединений в избирательном бюллетене для 

голосования на выборах депутатов Думы Муниципального образования 

город Ирбит шестого созыва устанавливается путем жеребьевки. 

3. Жеребьевка по определению последовательности размещения 

кратких наименований и эмблем избирательных объединений в 

избирательном бюллетене осуществляется с участием уполномоченных 

представителей избирательных объединений, зарегистрировавших списки 

кандидатов в депутаты. 

При проведении жеребьевки вправе присутствовать члены комиссии с 

правом совещательного голоса, представители средств массовой 

информации. 

4. Жеребьевку проводит председатель Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии либо члены комиссии с правом 

решающего голоса по его поручению. 



 

 

3 

5. Жеребьевка осуществляется в два этапа.  

На первом этапе участники жеребьевки в последовательности, 

соответствующей хронологическому порядку регистрации комиссией 

списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, выявляют 

очередность (порядковый номер) участия представителей избирательных 

объединений в жеребьевке по установлению порядкового номера 

размещения краткого наименования и эмблемы избирательного объединения 

в избирательном бюллетене. 

На втором этапе жеребьевки ее участники определяют порядковые 

номера последовательности размещения кратких наименований и эмблем 

избирательных объединений в избирательном бюллетене. 

6. По результатам проведения жеребьевки составляется протокол 

итогов жеребьевки по определению последовательности размещения кратких 

наименований и эмблем избирательных объединений в избирательном 

бюллетене для голосования на выборах депутатов Думы Муниципального 

образования город Ирбит шестого созыва 4 марта 2012 года (форма 

протокола прилагается). 

7. Протокол итогов жеребьевки по определению последовательности 

размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений в 

избирательном бюллетене утверждается на заседании Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

8. В соответствии с результатами жеребьевки по определению 

последовательности размещения кратких наименований и эмблем 

избирательных объединений в избирательном бюллетене Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссией утверждаются форма 

и текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва 4 марта 

2012 года. 





 

 

Приложение  

к Порядку проведения жеребьевки 

 

Протокол  

итогов жеребьевки по определению последовательности  

размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений в избирательном бюллетене для голосования на выборах 

депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва  

4 марта 2012 года 

__ __________ 2012 г.        г. Ирбит 

 

 Нами, председателем Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии, уполномоченными представителями избирательных 

объединений, зарегистрировавших списки кандидатов в депутаты Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва для участия в 

выборах 4 марта 2012 года, проведена жеребьевка по определению последовательности размещения кратких наименований и эмблем избирательных 

объединений в избирательном бюллетене и по ее итогам составлен настоящий протокол. 

 
№ 

п/п 

Краткое наименование 

 избирательного объединения 

Порядковый номер участия 

уполномоченного представителя 

избирательного объединения в жеребьевке 

Порядковый номер 

наименования 

избирательного 

объединения в 

избирательном бюллетене 

1.    
2.    
3.    
4.    

  
 Председатель Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии ______________ О.Д. Нурдинова 

  

 Уполномоченные представители избирательных объединений: 

 _________________________________________ ____________________________ _________________________________  
 (наименование избирательного объединения) (подпись уполномоченного представителя) (фамилия уполномоченного представителя)  

____________________________ ____________ ________________  

____________________________ ____________ ________________  

____________________________ ____________ ________________  

____________________________ ____________ ________________ __ _____________ 2012 г. 


